
    
    

КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
 

РЕШЕНИЕ № 664 – ОЗ 

от 24.09.2024 г. 

 

В Комисията за финансов надзор (КФН) е подадено заявление, вх. № РГ-10-78-32 от 

17.09.2024 г., подписано от г-н Марин Маринов и г-н Борис Боев, в качеството им на 

представляващи „ЗАСТРАХОВАТЕЛНА КОМПАНИЯ БЪЛГАРИЯ ИНШУРЪНС“ АД, 

ЕИК 131233651, с което е отправено искане за утвърждаване на „ЕКОВИС ОДИТ 

БЪЛГАРИЯ“ ООД, ЕИК 131039504 и „ОДИТ-КОРЕКТ“ ООД, ЕИК 121519031, като 

одитори по чл. 101, ал. 1 от Кодекса за застраховането (КЗ) за извършване на съвместна 

проверка и заверка на годишния финансов отчет за 2024 г. на застрахователното дружество. 

Съгласно §102, т. 2 от Преходните и заключителните разпоредби (ПЗР) на Закона за 

изменение и допълнение на Закона за независимия финансов одит (ЗИДЗНФО, обн., ДВ, бр. 

79 от 17.09.2024 г.), в сила от 20.09.2024 г., режимът за утвърждаване на одитори по чл. 101а 

от КЗ е отменен. Съгласно §101 от ПЗР на ЗИДЗНФО, незавършените административни 

производства към датата на влизането на закона в сила, се довършват по реда на този закон. 

С оглед гореизложеното, е налице основание за прекратяване на производството, 

образувано пред КФН по заявление, вх. № РГ-10-78-32 от 17.09.2024 г., тъй като същото се 

явява недопустимо по смисъла на чл. 27, ал. 2, т. 5 от АПК – поради липса на правен интерес 

на заявителя, предвид отпадналото му задължение за предварително съгласуване с КФН на 

избраните от него одиторските дружества съгласно чл. 101 от КЗ.  

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 27, ал. 2, т. 5 от АПК във връзка с § 101 

и § 102, т. 2 от ПЗР на ЗИДЗНФО (обн., ДВ, бр. 79 от 17.09.2024 г.) 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

РЕШИ: 

 

ПРЕКРАТЯВА ПРОИЗВОДСТВОТО, ОБРАЗУВАНО ПО ЗАЯВЛЕНИЕ, ВХ. № 

РГ-10-78-32/17.09.2024 Г. ОТНОСНО УТВЪРЖДАВАНЕ НА „ЕКОВИС ОДИТ 

БЪЛГАРИЯ“ ООД, ЕИК 131039504 И „ОДИТ-КОРЕКТ“ ООД, ЕИК 121519031, КАТО 

ОДИТОРИ ПО ЧЛ. 101, АЛ. 1 ОТ КОДЕКСА ЗА ЗАСТРАХОВАНЕТО ЗА 

ИЗВЪРШВАНЕ НА СЪВМЕСТНА ПРОВЕРКА И ЗАВЕРКА НА ГОДИШНИЯ 

ФИНАНСОВ ОТЧЕТ ЗА 2024 Г., ГОДИШНИТЕ СПРАВКИ, ДОКЛАДИ И 

ПРИЛОЖЕНИЯ ПО ЧЛ. 126, АЛ. 1, Т. 2 ОТ КЗ НА „ЗАСТРАХОВАТЕЛНА 

КОМПАНИЯ БЪЛГАРИЯ ИНШУРЪНС“ АД, ЕИК 131233651. 

 

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН) във 

връзка с чл. 149, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) решението подлежи 

на обжалване по съдебен ред пред Административен съд – София област в 

четиринадесетдневен срок от съобщаването му.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

   БОЙКО АТАНАСОВ 
 

 

 


